INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES.En instancia se modifica el fallo de primer grado, en el
sentido de señalar que la cuantía inicial de la pensión corresponde a la suma de $728.217.62,
incluidas las adicionales de junio y diciembre, exigible a partir del 3 de junio de 2005.
Igualmente se le condena a pagar al actor la suma de sesenta y ocho millones ochocientos un mil
doscientos sesenta y seis pesos con 16/100 ($68.801.266.16), por concepto de mesadas
pensionales causadas, incluidas las adicionales, del 3 de junio de 2005 al 31 de diciembre de
2010, y veinte millones trecientos sesenta y nueve mil doscientos cuarenta y cinco con 57/100
($20.369.245.57) por concepto de intereses de mora del 27 octubre de 2006 al 31 de diciembre